PREFEITURA MUNICIPAL
3@5 DE BELO HORIZONTE

ATIVO

Ativo Circulante

Caixa e Equivalentes de Caixa

Créditos a Curto Prazo

Demais Créditos e Valores a Curto Prazo
Investimentos e Aplicagdes Temporarias a Curto Prazo
Estoques

Ativo Néo Circulante Mantido para Venda

Ativo Bioldgico

VPD Pagas Antecipadamente

Total do Ativo Circulante

Ativo Nao Circulante
Realizavel a Longo Prazo
Investimentos

Imobilizado

Intangivel

Total do Ativo Nao Circulante

TOTAL DO ATIVO

Nota

FUNDO PREVIDENCIARIO - BHPREV

BALANCO PATRIMONIAL

Exercicio Atual Exercicio Anterior

9.553.497,18
0,00
14.475.588,72
1.822.103.166,46
9.379,89

0,00

0,00

0,00
1.846.141.632,25

0,00

0,00
50.458,12
1.162.958,66
1.213.416,78

1.847.355.049,03

1.623,80

0,00
11.061.724,33
1.477.453.248,70
8.440,16

0,00

0,00

0,00
1.488.525.036,99

0,00

0,00
66.144,89
1.397.191,70
1.463.336,59

1.489.988.373,58

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

Passivo Circulante

Obrigagdes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a Curto

Prazo
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Obrigagdes Fiscais a Curto Prazo
Transferéncias Fiscais a Curto Prazo
Provisdes a Curto Prazo

Demais Obrigagdes a Curto Prazo

Total do Passivo Circulante

Passivo Nao Circulante

Obrigagdes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a Longo

Prazo
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo

Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo
Obrigagdes Fiscais a Longo Prazo
Transferéncias Fiscais a Longo Prazo
Provisdes a Longo Prazo

Demais Obrigagdes a Longo Prazo

Resultado Diferido

Total do Passivo Nao Circulante

Patriménio Liquido

Patriménio Social e Capital Social
Adiantamento para Futuro Aumento de Capital
Reservas de Capital

Ajustes de Avaliacédo Patrimonial

Reservas de Lucros

Demais Reservas

Resultados Acumulados

(-) Acdes / Cotas em Tesouraria

Total do Patriménio Liquido

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

Exercicio Atual

658.669,01

0,00
67.044,28
0,00

0,00

0,00
251.211,71
976.925,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
2.269.583.427,13
0,00
0,00
2.269.583.427,13

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
-423.205.303,10
0,00
-423.205.303,10

1.847.355.049,03

Data de Referéncia: 30/09/2022

Exercicio Anterior

438.891,27

0,00
21.433,95
0,00

0,00

0,00
202.272,51
662.597,73

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
1.279.096.805,67
0,00
0,00
1.279.096.805,67

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
210.228.970,18
0,00
210.228.970,18

1.489.988.373,58
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PREFEITURA MUNICIPAL
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QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES

BALANCO PATRIMONIAL

FUNDO PREVIDENCIARIO - BHPREV

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO

Nota Exercicio Atual Exercicio Anterior Nota

ATIVO (1)
Ativo Financeiro 1.831.656.663,64
15.698.385,39

1.847.355.049,03

Ativo Permanente
Total do Ativo

PASSIVO ()

Passivo Financeiro 5.912.871,25
Passivo Permanente 2.269.743.992,31
Total do Passivo 2.275.656.863,56

Saldo Patrimonial (I - ll) -428.301.814,53

QUADRO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO

Nota Exercicio Atual

1800 - Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagao (Plano 1.821.919.022,61
Previdenciario)

1802-Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de Administragao 3.822.931,23

1898 - Recursos nao classificados — a classificar 1.838,55

Total das Fontes de Recursos 1.825.743.792,39

1.477.454.872,50
12.533.501,08
1.489.988.373,58

1.888.656,25
1.279.300.450,72
1.281.189.106,97

208.799.266,61

ATOS POTENCIAIS ATIVOS

Garantias e Contra Garantias Recebidas

Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congéneres
Direitos Contratuais

Demandas Judiciais

Outros Atos Potenciais Ativos

Total dos Atos Potenciais Ativos

ATOS POTENCIAIS PASSIVOS

Garantias e Contra Garantias Concedidas

Obrigagdes Conveniadas e Outros Instrumentos Congéneres
Obrigagdes Contratuais

Demandas Judiciais

Outros Atos Potenciais Passivos

Total dos Atos Potenciais Passivos

Exercicio Anterior
1.475.796.120,30

-239.765,70
9.861,65
1.475.566.216,25

Fundo Previdenciario, 30 de Setembro de 2022.

SUZANA MARIA LANDIM NASSIF

GERENTE DE CONTABILIDADE E PRESTAGCAO DE
CONTAS DO RPPS

CRC MG 060.561/0-6

CAMILA MARIANA DA CRUZ GOMES COUTINHO
DIRETORA CENTRAL DE GESTAO DE CONTAS

GLEISON PEREIRA DE SOUZA
SUBSECRETARIO DE GESTAO PREVIDENCIARIA E

PREVIDENCIARIAS DA SAUDE DO SEGURADO

Data de Referéncia: 30/09/2022

Exercicio Atual Exercicio Anterior

3.890,64
0,00
0,00
0,00
0,00

3.890,64

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

7.670,64
0,00
0,00
0,00
0,00

7.670,64

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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